МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От    01.10.2010 г. № 27
      О внесении изменений в Положение «О статусе депутата Муниципального Совета Великосельского сельского поселения», утвержденное Решением Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от 25.10.2007 г. № 21 а.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;руководствуясь ст.25 Устава Великосельского сельского поселения, Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения

     РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О статусе депутата Муниципального Совета Великосельского сельского поселения», утвержденное Решением Муниципального Совета Великосельского сельского поселения  от 25.10. 2007 г. № 21 а:
В статье 4 Положения слова «равен 4 годам» заменить словами « равен 5 годам».

Часть 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случаях:

1) смерти;

2) досрочного прекращения полномочий  Муниципального Совета Великосельского сельского поселения;

3) отставки по собственному желанию;

4) призыва на военную службу или  направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

5) признание судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

6) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

7) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

8) выезд за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

9) прекращение гражданства Российской Федерации, прекращение гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления».

10)отзыва избирателями;

11) в иных случаях, установленных федеральным законодательством.».

1.3. В пункте «г» части 1 статьи 7 Положения слова «в Государственную Думу Ярославской области» заменить словами «в Ярославскую областную Думу».

1.4. В пункте «е» части 1 статьи 8 Положения слова «в Государственной Думе Ярославской области» заменить словами « в Ярославской областной Думе».

1.5. в статье 12 Положения пункт «к» части 1 исключить.

1.6. Статью 15 Положения изложить в следующей редакции:

«1. При осуществлении своих полномочий депутат Муниципального Совета Великосельского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, если иное не установлено федеральными законами.

           2.Депутат не вправе использовать свой статус для                      деятельности, не связанной с осуществлением депутатских полномочий».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Гаврилов - Ямский Вестник».

Глава Великосельского

сельского поселения                                                              Г.Г. Шемет